
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ANT” 

Reģ. Nr. LV 40003129371 

Privātā vidusskola “KLASIKA” 

Reģ. Nr. 3713801443 

Krimuldas ielā 2, Rīga, LV-1039 

tālr. 28643874, e-pasts: klasika@klasika.edu.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI K-10 

Rīgā 
APSTIPRINĀTS 

 ar privātās vidusskolas “Klasika” direktores 

2016. gada 29. augusta rīkojumu Nr. 167 

 

PRIVĀTĀS VIDUSSKOLAS “KLASIKA” IZGLĪTOJAMO VECĀKU UN 

CITU NEPIEDEROŠO PERSONU UZTURĒŠANĀS KĀRTĪBA 
 

Izdota saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 1338 3. punkta 3.10. apakšpunktu 

 

1. VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI. 

 

1.1. Šie iekšējie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā privātajā vidusskolā „Klasika“ 

(turpmāk - Skola) uzturas izglītojamo vecāki un Skolai nepiederošas personas. 

1.2.  Skolai nepiederošas personas ir izglītojamā likumiskie pārstāvji vai personas, kas realizē 

izglītojamā aizgādību (turpmāk - izglītojamā vecāki), viņu pilnvarotas personas un citas trešās 

personas. 

1.3. Noteikumi neattiecas uz Skolas izglītojamiem un darbiniekiem. 

1.4. Noteikumu 2. punktā minētās personas, uzturoties Skolā, ievēro Skolas vadības, pedagogu un 

darbinieku norādes, sabiedrībā vispārpieņemtās uzvedības normas un šos Noteikumus. 

1.5. Kārtība izstrādāta izglītojamo un darbinieku drošības un Skolas nepārtrauktas un netraucētas 

darbības nodrošināšanai. 

 

2. IZGLĪTOJAMO VECĀKU UZTURĒŠANĀS SKOLĀ. 

 

2.1. Izglītojamo vecākiem vai viņu pilnvarotajām personām ir tiesības pavadīt izglītojamo uz Skolu, kā 

arī sagaidīt pēc mācību stundām vai citām nodarbībām, uzturoties Skolas gaiteņos vai pie klases. 

2.2. Pirms pirmās mācību stundas izglītojamo vecākiem vai viņu pilnvarotajām personām ir tiesības 

pavadīt izglītojamo līdz ģērbšanās vietai un/vai mācību stundas norises telpai un pēc mācību 

stundām sagaidīt izglītojamos pie ģērbšanās vietas un/vai mācību stundas norises telpas. 

Pagarinātās dienas grupu izglītojamo vecākiem vai viņu pilnvarotajām personām ir tiesības pēc 

pagarinātās dienas grupas beigām sagaidīt izglītojamos Skolas gaiteņos un/vai pie pagarinātās 

dienas grupas norises telpas. Apsardzes dežurantam ir tiesības prasīt un vecākiem ir pienākums 

uzrādīt personu apliecinošu dokumentu (pase, ID karte). 

2.3. Izglītojamo vecākiem aizliegts traucēt mācību stundu un citu nodarbību norisi. Izglītojamo 

vecākiem un viņu pilnvarotajām personām aizliegts bez saskaņojuma ar Skolas vadību apmeklēt 

mācību stundas. 

2.4. Izglītojamo vecākiem ir tiesības apmeklēt mācību stundas un citas nodarbības, Skolas ārpusstundu 

pasākumus pēc uzaicinājuma. 

2.5. Par uzaicināto personu uzturēšanos Skolā atbild uzaicinātājs personiski. 

2.6. Izglītojamo vecāki un viņu pilnvarotās personas, kurām nepieciešams satikt izglītojamo mācību 

procesa norises laikā, savlaicīgi saskaņo to ar izglītojamā klases audzinātāju vai Skolu vadību. 

mailto:klasika@klasika.edu.lv


2.7. Izglītojamo vecāki un viņu pilnvarotās personas, kuras vēlas tikties ar pedagogu, izņemot Skolas 

organizētas individuālās tikšanās ar mācību priekšmetu skolotājiem, izglītojamo vecāku sapulču 

laikos vai citos Skolu organizēto pasākumu izglītojamo vecākiem laikos, iepriekš vienojas ar 

pedagogu par tikšanās laiku, netraucējot izglītības procesa norisi. Skolas pedagogam ir pienākums 

informēt Skolas vadību un apsardzes dežurantu par paredzēto tikšanos. 

2.8. Izglītojamo vecāki un viņu pilnvarotās personas, ierodoties uz tikšanos, informē apsardzes 

dežurantu. Skolas vadībai vai apsardzes dežurantam ir tiesības prasīt un vecākiem ir pienākums 

uzrādīt personu apliecinošu dokumentu (pase, ID karte). 

2.9. Pedagogs, kurš organizē tikšanos, sagaida izglītojamā vecākus vai viņu pilnvarotās personas pie 

apsardzes dežuranta. 

2.10. Citu izglītojamo vecāki var veikt sarunas Skolas teritorijā un telpās ar izglītojamiem tikai uzrunāto 

izglītojamo vecāku, klases audzinātāja vai Skolas vadības klātbūtnē. 

 

3. CITU NEPIEDEROŠU PERSONU UZTURĒŠANĀS SKOLĀ. 

 

3.1. Citām nepiederošām personām, kuras vēlas ienākt Skolā, ir pienākums reģistrēties pie Skolas 

apsardzes dežuranta apmeklētāju reģistrācijas žurnālā, norādot vārdu, uzvārdu, ierašanās iemeslu, 

Skolas darbinieku, ar kuru ir norunāta tikšanās, kā arī uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

3.2.  Skolas kontrolējošo institūciju un citu valsts vai pašvaldības kompetento institūciju amatpersonas 

un darbinieki, ierodoties Skolā, reģistrējas pie Skolas apsardzes dežuranta un uzrāda dienesta 

apliecību. 

3.3.  Par personām, kuras Skolā ieradušās sniegt pakalpojumus, apsardzes dežurants informē Skolas 

direktoru un/vai lietvedības sekretāri. 

3.4.  Citām nepiederošām personām ir tiesības piedalīties Skolas organizētajos pasākumos, iepriekš 

saskaņojot dalību ar Skolas atbildīgo personu par attiecīgā pasākuma organizēšanu. Citām 

nepiederošām personām aizliegts filmēt, fotografēt un veikt audio ierakstus Skolas telpās bez 

saskaņošanas ar Skolas vadību. Skolas vadība pieņem lēmumu atļaut vai neatļaut veikt minētās 

darbības. 

3.5.  Citām nepiederošām personām aizliegts pārvietoties pa Skolas telpām, ieiet mācību priekšmetu 

kabinetos, traucēt mācību stundu un citu nodarbību norisi. 

3.6.  Par citu nepiederošu personu uzturēšanos un pārvietošanos Skolā atbild Skolas darbinieks, pie kura 

šī persona ir ieradusies. 

3.7.  Skolas apsardzes dežurantam un darbiniekiem ir tiesības izraidīt no Skolas nepiederošās personas, 

ja persona nevar paskaidrot vai atsakās paskaidrot ierašanās mērķi. 

3.8.  Ja nepiederošas personas uzvedība ir agresīva un neprognozējama, Skolas apsardzes dežurants 

nekavējoties informē Skolas vadību, kas pieņem lēmumu par Valsts policijas vai pašvaldības 

policijas izsaukšanu. 

3.9.  Skolas darbinieku un izglītojamo pienākums ir informēt Skolas vadību vai apsardzes dežurantu par 

aizdomīgu personu atrašanos Skolā vai tās teritorijā. 

3.10.  Tirdzniecība, kā arī cita veida komercdarbība bez noslēgta līguma, Skolā ir aizliegta. 

3.11.  Citas nepiederošas personas var veikt sarunas Skolas teritorijā un telpās ar izglītojamiem tikai 

uzrunāto izglītojamo vecāku, klases audzinātāja vai Skolas vadības klātbūtnē. 

 

4. NOSLĒGUMA NOSACĪJUMI. 

 

4.1.  Izglītojamo vecāku iepazīstināšanu ar Noteikumiem organizē Skolas vadība. 

4.2.  Direktoram ir pienākums ar Noteikumiem iepazīstināt Skolas apsardzes dežurantu. 

4.3.  Ar Noteikumiem var iepazīties Skolas mājaslapā. 

4.4.  Noteikumi izvietojami apmeklētājiem pieejamā vietā. 

4.5.  Noteikumi stājas spēkā 2016. gada 01. septembrī. 

 


